Coordenadoria de Administ. e Gestão Negocial

Apoio  Aquisições Públicas

PA 1485/2023 PE nº 15/2023-SRP

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 11/2023.
PROCESSO Nº 1485/2023

Pregão Eletrônico nº 15/2023-SRP

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na Av. Senador vitorino Freire, n° 2001 -

Areinha, na cidade de São Luis - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 23.608.631/0001-93, neste ato

representado pelo  Diretora Geral, Sra. Fernanda Cristina Muniz Marques, nomeada pelo  Ato GP nº

04/2022 de 01 de janeiro de 2022, inscrita no CPF sob o nº 272.473.093-34, ou seu substituto,

considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para o

REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 1485/2023, RESOLVE registrar os preços da

empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na

quantidade  cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas

constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892/2013, e
em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a constituição de REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de

empresa para desenvolver a arte (criação), a impressão e a colagem de outdoor e backbus e a
confecção de banners e adesivos institucionais da Justiça do Trabalho no Maranhão, conforme

especificações e quantidades constantes do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão
Eletrônico nº 15/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,

independentemente de transcrição.

2. DO FORNECEDOR

Razão social: S Pereira de Souza LTDA – BERG’S PRINT

CNPJ: 40.630.032/0001-95

Endereço: Rua João Braulino Carvalho, n 12, Cohab Anil III

Cidade: São Luís - MA

CEP: 65.051-630

Telefone: (98) 98147-6614
E-Mail: bergs.licitacao@gmail.com

Nome do Representante:

Sylmara Pereira de Souza CPF: 053.608.213-88

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Coordenadoria de Administ. e Gestão Negocial

Apoio  Aquisições Públicas

PA 1485/2023 PE nº 15/2023-SRP

2

ITEM ESPECIFICAÇÃO Unidad
e de
Medida

Quant.
Valor
Unit.

Valor de Referência

01 Criação,  impressão em
policromia e colagem de
cartazes, tipo OUTDOOR

INTERNO, em estrutura de
tamanho 3,00x9,00m

(27,00m²), de propriedade do
Contratante ou em espaços

cedidos a este.

Und.

10

R$
450,00

R$ 4.500,00

02 Criação,  impressão em
policromia e colagem de cartaz
tipo  OUTDOOR EXTERNO, em

estrutura de tamanho
3,00x9,00m (27,00m²), para

veiculação em espaços privados
da Contratada.

Und.

70

R$
650,00

R$ 45.500,00

03 Criação, impressão em vinil
polimérico, impressão digital de

alta resolução, dimensões
aproximadas de 2,40x2,90m

(AxL) e colagem em BACKBUS,
para veiculação em ônibus

coletivos de transporte público
disponibilizados pela

Contratada.

Und.

50         R$ 340,00 R$ 17.000,00

04 Contratação de empresa para
impressão de BANNERS,

equivalentes ao tamanho
padrão, por pedido mínimo, de

1,10m² por banner, nas
medidas padrão de 0,90x1,20m,

com impressão ecossolvente,
em lona, com qualidade
fotográfica, podendo ser

solicitado a maior, quando
necessário.

m²

50
R$
37,80

R$ 1.890,00

05 Contratação de empresa para
impressão de ADESIVO

plotagem em impressão digital
4/0 cores, à base de solvente

em vinil, com criação e
aplicação.

m²

50 R$
50,00

R$ 2.500,00

Valor total R$ 71.390,00

Coordenadoria de Administ. e Gestão Negocial

Apoio  Aquisições Públicas

PA 1485/2023 PE nº 15/2023-SRP

3

3.1 - Não será permitida a adesão a esta Ata de Registro de Preços.

          4. Vigência desta Ata:

4.1 - Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contado da data da

publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as questões que possam advir do

presente compromisso.

São Luís, ___ de _____________ de 2023.

---------------------------------------------------                 -----------------------------------------------------

Diretor Geral do TRT 16ª Região                                 Representante da Empresa

		2023-08-11T14:31:47-0300
	SYLMARA PEREIRA DE SOUZA:05360821388

		2023-08-14T08:40:43-0300
	FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES:30816126